1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº.........../2010
À

Excelentíssima

SRª. NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação na Rua João Simplício no seu final, denominada vale verde sejam colocados quatro instalações de luminárias publicas.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e principalmente pelos usuários deste local, que se encontra em estado de emergência, devido à extensão de rede, esta faltando colocação de luminárias publicas neste local, e a precariedade de iluminação no local torna-se perigoso de assaltos e demais problemas que possam ocorrer devido à falta de iluminação. Peço careçidamente o Maximo de urgência para este caso.
                 Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Bancada PPS - Canela, 14 de Junho de 2010.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapps@camaracanela.com.br

[image: image1.jpg]